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z dnia 31 stycznia 2020 r.  

 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 
POWIATU RADOMSKIEGO 

ZA 2019 ROK 
 
 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zobowiązuje samorządy do 

utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, a Starostów do składania Radzie Powiatu 

sprawozdania z działalności komisji za rok ubiegły. 

Realizując ustawowy obowiązek Starosta Radomski Zarządzeniem Nr 41/2018 z dnia 

30 listopada 2018 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego.           

W skład Komisji wchodzą : 

Przewodniczący – Waldemar Trelka – Starosta Radomski, 

oraz członkowie: 

1. Paweł Górak - Radny Rady Powiatu w Radomiu 

2. Jan Siek – Radny Rady Powiatu w Radomiu 

3. Joanna Czerwińska - Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Radomiu  

4. Leszek Góźdź – Dyrektor w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Radomiu     

5.Bernadetta Nędzi -  Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego      

w Radomiu 

6. Robert Hodio – Komenda Miejska Policji w Radomiu - Komendant 

7. Krzysztof Jabłonka - Komenda Miejska Policji w Radomiu 

8. Iwona Głogowska –Prokuratura Rejonowa Radom-Zachód - Prokurator 

 

Do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym zostali powołani: 

1. Lucyna Wiśniewska -  Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Radomiu 

2. Marek Krassowski – Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu 

3. Grzegorz Zaborski – Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Radomiu 

 



Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizuje zadania Starosty w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja wspiera działania prewencyjne 

wykonywane przez służby na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

radomskiego.  

 

W roku 2019 Komisja otrzymała sprawozdania i informacje przekazane przez : 

1. Komendę Miejską Policji w Radomiu – dot. stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie 

powiatu radomskiego w 2018 roku. 

2. Państwową Inspekcję Sanitarną – dot. stanu sanitarnego powiatu radomskiego 

w 2018 roku. 

3. Inspekcję Ochrony Środowiska - Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 

w Warszawie, Delegatura w Radomiu – analiza za 2018 rok. 

4. Powiatowego Lekarza Weterynarii – dot. działań Powiatowego Inspektoratu w 2018 roku. 

5. Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej – dot. stanu bezpieczeństwa w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej w 2018 roku. 

 

W 2019 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego odbyła trzy 

posiedzenia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Radomiu. 

 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 17 czerwca i zostało zwołane w związku z informacją 

jednego z mieszkańców miejscowości Strzałków, która dotyczyła ucieczki młodych krów         

z jego posesji.                

Właściciel zwrócił się o pomoc do władz powiatu, ponieważ sam nie umiał sobie poradzić                       

z odzyskaniem zwierząt. W związku z zaistniałą sytuacją zwołano posiedzenie Komisji, na 

którym  powiatowe służby i inspekcje przedstawiły informacje na temat posiadanego sprzętu, 

który m.in. w takich sytuacjach jest niezbędny, by nieść pomoc. Z informacji  

przedstawionych przed przedstawicieli Policji, Straży Pożarnej oraz Powiatowy Inspektorat 

Sanitarny wynika, że nie ma takiego sprzętu,  który mógłby  w tego typu sytuacjach zostać 

użyty, gdyż jego zakup jest kosztowny.  

 

W lipcu 2019 roku Starosta Radomski zwrócił się z pismem do Komendy Miejskiej Policji     

w Radomiu, Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej, z prośbą o udzielanie informacji dla Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 



Powiatu Radomskiego, w przypadku zaistnienia ryzyk związanych z wystąpieniem 

zagrożenia na terenie powiatu radomskiego, aby móc wspólnie prowadzić działania, które 

będą miały na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Współpraca między 

Starostwem Powiatowym w Radomiu, a służbami w 2019 roku  układała  się bardzo dobrze. 

 

Drugie posiedzenie odbyło się dnia 29 sierpnia 2019 roku, zaraz po wykryciu na terenie 

powiatu radomskiego przypadku padłego dzika, u którego wykryto wirus ASF. 

Afrykański pomór świń (African swine fever - ASF) to groźna i zaraźliwa choroba wiru-

sowa świń domowych i dzików. W przypadku wystąpienia ASF w stadzie dochodzi do 

dużych spadków w produkcji: zakażenie przebiega powoli i obejmuje znaczny odsetek 

zwierząt w stadzie, przy czym śmiertelność zwierząt sięga nawet 100%. 

Wszystkie inne gatunki zwierząt nie są wrażliwe na zakażenie wirusem ASF. 

 Ludzie nie są wrażliwi na zakażenie wirusem ASF, w związku z czym choroba ta nie stwarza 

zagrożenia dla ich zdrowia i życia. 

Wystąpienie ASF skutkuje przede wszystkim narażeniem kraju na olbrzymie straty finansowe 

związane z kosztami związanymi ze zwalczaniem choroby w gospodarstwach gdzie zostanie 

stwierdzona (zabicie zwierząt z zapowietrzonego stada i utylizacja ich zwłok, konieczność 

oczyszczania i dezynfekcji oraz badań laboratoryjnych), jak również z drastycznym 

ograniczeniem możliwości sprzedaży i wywozu świń lub wieprzowiny zarówno w kraju jak               

i poza jego granice. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że u padłego dzika, którego odnaleziono na 

terenie miasta Pionki w sierpniu 2019 roku, badania wykryły materiał genetyczny wirusa 

afrykańskiego pomoru świń. Dzika przekazano do utylizacji, a miejsce odnalezienia zwłok 

poddano odkażaniu. Był to pierwszy przypadek wystąpienia afrykańskiego pomoru świń         

u dzika na terenie powiatu radomskiego. Wokół ogniska ASF został wyznaczony obszar 

zapowietrzony , o promieniu co najmniej 3 km i obszar zagrożony, sięgający co najmniej 7 

km poza obszar zapowietrzony. W tych obszarach zawsze obowiązują stosowne nakazy, 

zakazy i ograniczenia.  

Strefa czerwona (obszar objęty ograniczeniami). W obrębie strefy czerwonej: przesyłka 

świń do innych gospodarstw albo do rzeźni możliwa jest po wystawieniu przez urzędowego 

lekarza weterynarii świadectwa zdrowia oraz uzyskaniu decyzji PLW na przemieszczenie 

świń, po uzyskaniu tych dokumentów świnie przemieszcza się bezpośrednio do innego 



gospodarstwa lub rzeźni w obrębie tej strefy, Poza strefę czerwoną w granicach Polski: 

przesyłka musi być zaopatrzona w świadectwo zdrowia, dodatkowe wymagania 

weterynaryjne: badania w kierunku ASF z wynikiem ujemnym w ciągu 7 dni przed 

przemieszczeniem. 

Strefa niebieska (obszar zagrożenia) W obrębie strefy niebieskiej: przesyłka świń do innych 

gospodarstw albo do rzeźni możliwa jest po wystawieniu przez urzędowego lekarza 

weterynarii świadectwa zdrowia oraz uzyskaniu decyzji PLW na przemieszczenie świń, po 

uzyskaniu tych dokumentów świnie przemieszcza się bezpośrednio do innego gospodarstwa 

lub rzeźni  w obrębie tej strefy. Poza strefę niebieską w granicach Polski: można 

przemieszczać świnie TYLKO w celu natychmiastowego uboju w specjalnie zatwierdzonej 

do tego celu rzeźni. 

Strefa żółta (obszar ochronny). W obrębie strefy żółtej oraz poza ten obszar w granicach 

Polski - przesyłka świń do innych gospodarstw albo do rzeźni musi być zaopatrzona                

w świadectwo zdrowia, wystawione przez lekarza weterynarii (nie wcześniej niż 24 godz. 

przed wysyłką). 

Strefa biała – obszar wolny. 

Na dzień 29 sierpnia 2019 roku w ramach dodatkowych działań koła łowieckie przejrzały 

około 3000 hektarów i nie zostały ujawnione nowe zwłoki. Pobór próbek krwi do badań ze 

strefy czerwonej odbywał się dwa razy w tygodniu, a materiał do badań został przewożony do 

Siedlec. 

W dniu 4 września 2019 r. została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej Decyzja wykonawcza Komisji (UE) 2019/1385 z dnia 03.09.2019 r. zmieniająca 

załącznik do decyzji wykonawczej 2014/709/UE w sprawie środków kontroli w zakresie 

zdrowia zwierząt w odniesieniu do afrykańskiego pomoru świń w niektórych państwach 

członkowskich, zgodnie, z którą  do obszaru objętego ograniczeniami   (,,strefa czerwona”) 

zostały włączone: gminy Jastrzębia, Jedlnia Letnisko, Gózd, Pionki i miasto Pionki.                 

Do obszaru ochronnego (strefa żółta)  należały pozostałe gminy powiatu radomskiego czyli:  

 Jedlińsk, Zakrzew, Przytyk, Wolanów, Kowala, Wierzbica, Iłża, Skaryszew i Miasto Radom.  

 

 



 

 

Na trzecim spotkaniu w dniu 7 października Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Radomskiego zajmowała się: 

- przyjęciem Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na 

lata 2020-2021, 

- sprawami różnymi (m.in. informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w sprawie 

afrykańskiego pomoru świń). 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego jednogłośnie przyjęła Powiatowy 

Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na lata 2020-2021. 

W kwestii afrykańskiego pomoru świń, Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, że 

dokonano przeszukań i nie ujawniono świeżych zwłok padłych zwierząt, a także zostało 

sprawdzonych 50 gospodarstw  z hodowlą świń, jak też rzeźnia w Skaryszewie i nie 

stwierdzono zagrożeń dla ludzi.  Sytuacja była w tym względzie ustabilizowana. 

Z informacji Sanepidu wynikało, że w Jedlni Kościelnej w Gminie Pionki nastąpiła awaria 

oczyszczalni ścieków. Istniało prawdopodobieństwo zanieczyszczeń studni głębinowych. 

Instalacja w Pionkach jest bardzo stara. Czasami bywa zabrudzona.                                           

W związku z tym, tam, gdzie jest pobierana woda powinien być wzmożony reżim sanitarny, 

jak na sali operacyjnej. Dodatkowo pogoda i przesiąkanie deszczu może sprawić, że wyniki 

będą błędne. W Pionkach istnieje potrzeba zmiany instalacji, ponieważ obecna jest 

przedwojenna. 

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego poinformowała, że awaria Przedsiębiorstwa 

Wodno - Kanalizacyjno – Ciepłowniczego w Pionkach nie wpłynęła na jakość wody. Bakteria 

coli została wykryta w badaniach dwa dni wcześniej i nie miała związku z awarią. 

Komunikaty o złej jakości wody wydane przez Sanepid dotyczyły dwóch gmin: Pionki             

i Wierzbica. Woda w Pionkach była zdatna do spożycia po przegotowaniu, natomiast woda       

w Wierzbicy nadawała się jedynie do celów sanitarnych. Gmina Wierzbica dostarczała 

mieszkańcom wodę butelkowaną. 

Poinformowano także, jak funkcjonuje Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

PCZK działa w godzinach od 7.30 do 15.00 od poniedziałku do piątku na bazie dyżuru 

etatowych pracowników Biura Zarządzania Kryzysowego.  W pozostałych godzinach i dniach 

wolnych od pracy w ramach porozumienia zadanie to należy do Stanowiska Kierowania 



Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu. Starostwo Powiatowe               

w Radomiu uczestniczy w projekcie CAR – Centralna Aplikacja Raportująca. Jest to system 

raportowania o zagrożeniach dla służb i instytucji, za pośrednictwem aplikacji wysyłane są 

raporty dobowe, jak również doraźne o stwierdzonych zagrożeniach. 

 

Komendant Miejski Policji w Radomiu zgłosił braki w radiowozach  i poinformował, że od 

2014 roku z Miasta Radomia nie otrzymał żadnych środków na dofinansowanie zakupu 

samochodów służbowych. Zgłosił prośbę do Starosty Radomskiego  o dofinansowanie zakupu 

pojazdu służbowego i poinformował, że stan bezpieczeństwa na terenie powiatu poprawił się. 

 

Mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców powiatu radomskiego, w 2019 roku 

między powiatem radomskim, a  Komendą Miejską Policji w Radomiu zostało podpisane 

porozumienie. Przedmiotem niniejszego porozumienia było dofinansowanie przez Powiat 

zakupu samochodu osobowego typu SUV (nieoznakowany) dla Komendy Miejskiej Policji        

w Radomiu. Kwota dofinansowania wyniosła 20.000 złotych. 

Także Państwowa Straż Pożarna mogła liczyć na wsparcie Powiatu w ubiegłym roku, gdyż 

także na mocy podpisanego porozumienia, z budżetu powiatu radomskiego została 

przekazana kwota 49.000 złotych na zadanie pn. ,,Budowa hali szkoleniowej z zapleczem 

technicznym – wykonanie dokumentacji projektowej, na terenie Ośrodka Szkoleniowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Pionkach”.  

 

 

 


